
SVAZEK OBCÍ     
CHOMUTOVSKO 
 

1 
 

Z Á P I S 

ze schůze komise MA21 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko – 1/2025 

 
Místo:  Chomutov, kancelář DSO Chomutovsko 
Termín:  6. únor 2025  
Čas:  09:00 – 11:00 hodin 

PROGRAM: 

• Plán akcí k udržitelnému rozvoji pro rok 2025 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Plán akcí k udržitelnému rozvoji pro rok 2025: 
1) 4. ročník výtvarné soutěže pro MŠ/I. stupeň ZŠ 
2) Akce „Ukliďme Chomutovsko“ 
 

1) 4. ROČNÍK VÝTVARNÉ SOUTĚŽE MŮJ/NÁŠ SVĚT 

Díky předsedovi Svazku Mgr. Milan Märcovi, který nasměroval Ing. Šárku Řeháčkovou z odboru 
sociálních věcí náhradní rodinná péče, se podařilo domluvit novou spolupráci na této výtvarné soutěži. 
Proběhla jednání, kde jsme hledali společné téma, které by pojmulo „naše“ nově navržené téma „Co 
bych chtěl dělat až vyrostu“ a návrh druhé strany „Super máma, super táta“. Kancelář Svazku navrhla 
finální téma „Moje vysněná rodina a budoucnost“. Děti mohou nakreslit, čím by chtěly být, a zároveň 
zobrazit, jakou rodinu by si představovaly, což může zahrnovat různé formy pěstounské péče.  
Tento návrh odsouhlasil odbor sociálních věcí náhradní rodinné péče, který vystaví objednávku na 
zajištění 4. ročníku výtvarné soutěže ve výši 100 tis. Kč, dále zajistí reklamní předměty, které budou 
předávány dětem jako poděkování za účast v soutěži. Nově zařadíme do vyhodnocení novou kategorii, 
a to cenu pěstounů, kde výherce vyhodnotí sami pěstouni společně s dětmi, které prošly pěstounskou 
péčí. 
 
- 1 obrázek 
- téma: „Moje vysněná rodina a budoucnost“ 
- harmonogram:  

▪ 12. února 2025  - vyhlášení soutěže  
▪ 13. května 2025  - odevzdání práce do soutěže/ZŠ a MŠ doručí svazku 
▪ 30. května 2025  - spuštění 2. kola – pro hlasování na webu 
▪ 13. června 2025 - uzávěrka hlasování 
▪ poslední týden v červnu 2025  - vyhlášení výsledků  
▪ poslední týden v červnu 2025  - vernisáž výstavy a předání cen  
▪ červenec-srpen 2025    - výstava v prostorách knihovny v Chomutově  
▪ listopad 2025   - výstupy soutěže – předání do školek a škol 

 
Na vernisáž budou opět pozváni všechny starostky a starostové a motivováni k účasti obce ve 
výtvarné soutěži. Na vernisáži nejlépe uvidí, jaký přesah výtvarná soutěž má, kam už jsme se se 4. 
ročníkem dostali.  
 
Financování: 
Odhadované celkové náklady: 110 000 Kč (vycházíme z nákladů za rok 2024) 
Odbor sociálních věcí náhradní rodinná péče: 100 000 Kč 
Zapojené obce: 45 000 Kč (loni se zapojilo 9 obcí, 5 000 Kč/obec) 



SVAZEK OBCÍ     
CHOMUTOVSKO 
 

2 
 

 
Pro rok 2025 grant z Vršanské uhelné nebyl otevřen, a to z důvodu situace na energetickém trhu, která 

je nutí omezit dárcovské a sponzorské aktivity. 

Otázkou zůstává, jak nejlépe využít možnost finančního příspěvku z Nadace ČEZ, kde jsme 3x získali 

příspěvek 100 000 Kč. Nabízí se uspořádat společný dětský den ve spolupráci s letištěm Pesvice.  

 
Výstup soutěže: 
Navrhujeme pexeso pro I. stupeň ZŠ a domino pro MŠ. Finální výstup soutěže budeme konzultovat 
s Ing. Řeháčkovou. 

 
2) UKLIĎME CHOMUTOVSKO – 2 AKCE 
Ukliďme Chomutovsko na jaře 

• hlavní úklidový den 29. března 2025 

• akce je zaregistrována na webu Ukliďme Česko  

• vyplnit formulář s žádostí o balíček s materiálem (formulář bude aktivní od 1. února). Balíčky 
rozesílají hromadně nejpozději v týdnu před hlavním úklidovým dnem (tj. 24.3. - 28.3.). 

• nahlášeny obce Bílence, Březno, Droužkovice, Místo, Strupčice, Údlice a město Jirkov 
 
Ukliďme Chomutovsko na podzim 

• 20. září 2025 
 

Závěr – příprava akcí k udržitelnému rozvoji pro rok 2025: 
Pro další přípravu akcí je nezbytné provést následující: 

• Oslovit obce a školská zařízení se zapojením do 4. ročníku výtvarné soutěže 

• Vyhlásit 4. ročník výtvarné soutěže 

• Zajistit odměny pro děti do výtvarné soutěže 

• Zajistit prostory pro konání vernisáže a výstavy 

• Připravit program vernisáže 

• Zajistit fotografa, grafika 

• Poptat výrobu výstupu soutěže (pexeso, domino, kalendáře …) 

• Zažádat o balíček s materiálem na akci Ukliďme Chomutovsko 
 
 

Termín příští schůzky bude upřesněn v závislosti na postupu zpracování podkladů, viz. závěr. 

V Chomutově dne 6.2.2025      

 

 

Zpracovala: Gabriela Rousková, odborný garant MA21 

 
 
 
 
Přílohy:  č. 1  Prezenční listina 
  č. 2  Manuál pro učitele 

 
 

https://www.uklidmecesko.cz/balicek/
https://www.uklidmecesko.cz/balicek/

